
NIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº 029 DE 2017 

 

“Por la cual se concede matrícula de honor y matricula por rendimiento académico a unos estudiantes con los 

mayores promedios de los programas de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Agrícola,  Ingeniería Civil y  

Tecnología en Electrónica Industrial durante el periodo 02 de 2016” 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195  

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

   EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
En uso de sus facultades legales y estatutarias, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que   el Acuerdo 01 de 2010, emanado del Consejo Superior Universitario, establece las 

distinciones e incentivos y los procedimientos para otorgarlos, a los estudiantes de 
pregrado de la Universidad de Sucre; 

 

Que  los Jefes de Departamento  de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Agrícola, 
Ingeniería Civil y Tecnología en Electrónica Industrial presentaron al Consejo de 
Facultad de Ingeniería en la sesión ordinaria del día 19 y 26 de mayo de 2017 (Acta 
N° 08), a los estudiantes que se hacen acreedores a matrícula de honor y matricula 
por rendimiento académico por la obtención de los mayores promedios de notas en 
el período 02 de 2016. 

 
Que  en mérito de lo anterior, 

 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º Otorgar Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a 

unos estudiantes con los mayores promedios de los programas de Ingeniería 
Agroindustrial, Ingeniería Agrícola, Ingeniería Civil y Tecnología en 

Electrónica Industrial, en el periodo 02 de 2016, así: 
 

             Programa de Ingeniería Civil. Matrícula de Honor. Periodo 02 -2016 
 

Nº NOMBRE IDNETIFICACION SEMESTRE PROMEDIO 

1 Chabelis Chávez Pérez  99012611672 I 4.15 

2 Juan David Márquez Rosales  98101975169 III 4.22 

3 Nicolás Andrés Mendoza Barrozo  99061908761 III 4.21 

4 Henry Samuel Muñoz Monterroza  1103121299 IV 4.64 

5 Diego Miguel Domínguez Acosta  1100401987 IV 4.40 

6 Sara Inés Martínez Bertel  1102880317 V 4.41 

7 Luis Enrique Vergara Mendoza  1052996636 V 4.20 

8 Santiago Felipe Velásquez Mendoza  1102870054 VII 4.18 

9 Kevin Andrés Romero Hernández  1102868657 VII 4.06 

10 Carlos Rafael Pérez Rivera  1104429749 IX 4.20 

11 María Isabel Salamanca Ramos  1066184239 IX 4.18 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº 029 DE 2017 

 

“Por la cual se concede matrícula de honor y matricula por rendimiento académico a unos estudiantes con los 

mayores promedios de los programas de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Agrícola,  Ingeniería Civil y  

Tecnología en Electrónica Industrial durante el periodo 02 de 2016” 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195  

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 
         
 Programa de Ingeniería Agroindustrial. Matrícula de Honor. Periodo 01 -2016 
 

Nombre del Estudiante  Código Semestre Promedio 

Juan Camilo Yepes Velilla  2021621025 I 4.07 

Carolina Teresa Serpa Padilla  2021611078 II 4.17 

Karla Marcela Jiménez Villalba  2021319014 VIII 4.42 

Karen Paola Padilla Cervantes  2021319019 VIII 4.37 

Rodríguez Villadiego Jaime Luis 2021219026 IX 4.13 

Otero Meza Daniel David 2021129019 IX 4.08 

 
 

Programa de Tecnología en Electrónica Industrial. Matrícula de Honor. Periodo 02 -2016 
 

Nombre del Estudiante  Documento Semestre Promedio 

Andrés Alfonso Várelo Silgado  1102866527 VI 5.0 

Martín David Durán Martínez 1100400002 VI 5.0 

 
 
Programa de Ingeniería Civil. Matrícula por Rendimiento Académico. Periodo 02 -2016 
 

NOMBRE 
IDENTIFICACIO

N 
SEMESTR

E 
PROMEDIO 

Yeinis Yanith Mayoriano Tovar  99060118635 I 3.84 

Jesús Alberto Severiche Osorio  1100392262 III 4.13 

Andrés David Hernández Mendoza  1102875112 III 4.05 

Neider José Campo Hernández  1100402533 IV 4.22 

Neider Manuel Bravo Buelvas  1104016731 IV 4.16 

Camilo Andrés Tapia Aguas  1099964953 V 4.07 

Luz Ángela Tuiran Díaz  1102878392 V 4.03 

Martínez Atencia Jeily Jailyn  1102876220 VI 3.98 

Jesús David Lara Domínguez  1102877256 VI 3.89 

Leyder Arles   Belalcazar Garay  1102867667 VII 3.96 

Kendrys Cantillo Díaz  1102876481 VII 3.93 

Víctor Armando Suarez Martínez  1102872163 VIII 3.92 

Brenda Marcela Cabana Rodríguez  1102862476 VIII 3.88 

Iván Darío Rodríguez Pizarro  1102868961 IX 4.15 

Jesús David Tafur Acosta  1102856789 IX 4.14 

Yaira Milena Cáliz Montes  1069495324 X 3.85 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       



NIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº 029 DE 2017 

 

“Por la cual se concede matrícula de honor y matricula por rendimiento académico a unos estudiantes con los 

mayores promedios de los programas de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Agrícola,  Ingeniería Civil y  

Tecnología en Electrónica Industrial durante el periodo 02 de 2016” 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195  

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 
 Programa de Ingeniería Agrícola. Matrícula por Rendimiento Académico. Periodo 02 -2015 
 

Nombre del Estudiante  Código Semestre Promedio 

Amaury Rafael Álvarez Ramos  201161067 II 3.93 

Juan Carlos Santos Villadiego   2011319021 VII 3.93 

 
 
         Programa de Ingeniería Agroindustrial. Matrícula por Rendimiento Académico. Periodo 02 -
2016 

Nombre del Estudiante  Código Semestre Promedio 

Augusto José Díaz Nieto   2021621032 I 3.91 

Yulissa Andrea Muñoz Romero  2021611052 II 3.90 

María Fernanda Luna Álvarez  2021511005 IV 3.92 

Verónica Ramos Villacop  2021511010 IV 3.85 

Martha Giovanna Rangel Pérez  2021419029 VI 3.86 

José Isaías Díaz Dumett  2021229007 VII 3.99 

Guillermo Rafael Chávez Márquez  2021319005 VII 3.93 

Lilia María Dluis Flórez  2021319008 VIII 4.35 

Cayetano Toro Jerez  2021319029 VIII 4.28 

Rosa Julia Coavas Fuentes  2021219010 IX 4.06 

M Jesús Rafael Martínez Mejía  2021219019 IX 4.05 

 
 
 
Programa de Tecnología en Electrónica Industrial. Rendimiento Académico. Periodo 02 -2016.  

 

Nombre del Estudiante  Documento Semestre Promedio 

Javier Enrique Arroyo Montesino 103107023 I 3.93 

Anderlis Sofía Paz Berrio 99041511571 I 3.8 

Billye Joe Guerra Villalba 1102859016 VI 5.0 

Marcelo Meza Blanquicet 9501500341 VI 5.0 

 
 
  
ARTICULO   2º   La presente Resolución rige a partir de la fecha de su  expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 

Dada en Sincelejo, a los veintiséis  (26) días del mes de mayo de 2017 
 
 
 
(Original Firmado por)      (Original firmado por)   
HERALDO ALVIZ SANTOS                DAVID DIAZ VILLALOBOS 
Presidente                  Secretario ad hoc 

 


